
   

                                                                          o 

 

 

 

 

 

L’Estensore  La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa M. Saula Gambacorta  

(firmato elettronicamente) 

 

 

 Dott.ssa M. Saula Gambacorta 

(firmato elettronicamente) 

 

 

 

  
 

   

 

 

La Dirigente del Servizio 

Avv.  Nicoletta Bucco 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 181/DPG021 del 17 maggio 2021 

 

DIPARTIMENTO: 

 

LAVORO - SOCIALE 

 

SERVIZIO: ISTRUZIONE - FORMAZIONE - UNIVERSITÀ 

UFFICIO: APPRENDIMENTO PERMANENTE 

 

 

OGGETTO: 
L.R. 3 giugno 2020, n. 10: “Disposizioni urgenti a favore dei settori turismo, commercio 

al dettaglio ed altri servizi per contrastare gli effetti della grave crisi economica 

derivante dall'emergenza epidemiologica da COVID-19”. Art. 22 – Avviso pubblico 

approvato con DD n. 75/DPG021 del 25/02/2021. Approvazione esiti istruttoria 

istanze pervenute e liquidazione contributi. (CUP C99J20001550001). 

 

                                                          LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visti  il DPCM 4 marzo 2020 e ss.mm.ii., recante misure di contrasto al 

diffondersi del virus Covid-19 su tutto il territorio nazionale; 

 la L.R. 3 giugno 2020, n. 10: “Disposizioni urgenti a favore dei settori 

turismo, commercio al dettaglio ed altri servizi per contrastare gli effetti 

della grave crisi economica derivante dall'emergenza epidemiologica da 

Covid-19”; 

Visto, in particolare, l’art. 22 della suddetta norma regionale, che ai commi 1 e 2 prevede, 

rispettivamente: 

 l’erogazione ai tirocinanti degli uffici giudiziari che hanno partecipato al 

percorso formativo finalizzato al conseguimento della qualificazione di 

"Operatore per la gestione degli archivi amministrativi giudiziari", di un 

bonus mensile pari a euro 600,00, per i mesi di marzo e aprile; 

 la copertura della spesa connessa, pari ad € 125.000,00, nell'ambito della 

riprogrammazione di cui all'art. 2, comma 1, lettera e) della L.R. 9/2020, dei 

fondi statali non vincolati o finalizzati ad attività compatibili con le finalità 

della legge medesima; 

Preso atto 

 

 

 che con DGR n. 648/2020, recante “Disposizioni attuative per il 

finanziamento degli interventi anti-covid ex LL.RR. nn.9/2020 e 10/2020 e 

ss.mm.ii.”, si è disposto di dare attuazione agli interventi ivi previsti, tra cui 

quello in oggetto, con risorse FSC, nel rispetto delle regole della 

programmazione FSC 2014-2020 e delle disposizioni contenute nel 

Si.Ge.Co. e nella manualistica attualmente vigenti;  

 che, con DGR n. 884/2020, sono stati specificati i requisiti di accesso alla 

misura di sostegno al reddito di cui al richiamato art. 22 della L.R. n. 

10/2020; 



 che con DDGR n. 91 e 92/2021, si è proceduto alla necessaria variazione sul 

bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 che con DD n. 75 del 25/02/2021, si è proceduto a all’approvazione 

dell’Avviso pubblico attuativo delle disposizioni di cui al predetto art. 22, 

comma 2, della L.R. n. 10/2020, rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti 

specificati nella menzionata DGR n. 884/2020, nonchè all’assunzione del 

connesso impegno di spesa; 

Preso atto che:  

 entro il termine decadenziale per la presentazione delle istanze cadente, ai 

sensi dell’art. 4 dell’Avviso de quo, il 31 marzo 2021, sono pervenute totali 

n. 102 richieste; 

 il competente Servizio Istruzione – Formazione – Università della Regione 

Abruzzo, ha provveduto all’istruttoria formale delle suddette istanze a 

norma dell’art. 5 dell’Avviso medesimo, i cui esiti sono riepilogati 

nell’allegato A “Elenco beneficiari”, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi ai beneficiari 

come sopra individuati, secondo le previsioni di cui all’art. 6 dell’Avviso in oggetto 

e con le modalità di cui all’allegato B al presente atto “Elenco beneficiari con 

dettagli per pagamento”; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

  

1. Di approvare l’allegato A “Elenco beneficiari”, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, riepilogativo degli esiti dell’istruttoria svolta dal competente Servizio 

Istruzione – Formazione – Università della Regione Abruzzo, a norma dell’art. 5 

dell’Avviso pubblico attuativo delle disposizioni di cui all’art. 22, comma 2, della L.R. n. 

10/2020. 

 

2. Di autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria a provvedere alla liquidazione ed al 

pagamento dei contributi spettanti ai beneficiari come sopra individuati, secondo le 

modalità di cui all’allegato B al presente atto “Elenco beneficiari con dettagli per 

pagamento”, a valere sull’impegno assunto con DD n. 75/DPG021 del 25/02/2021, sul 

capitolo di parte spesa 501 – Art. 7 – Piano dei conti 1.04.02.05 del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario. 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB014 - Servizio Bilancio - 

Ragioneria, per i consequenziali adempimenti di competenza. 

 

4. Di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, sul seguente link 

https://selfi.regione.abruzzo.it/, nonché nella sezione “Amministrazione aperta – 

Trasparenza”, per gli adempimenti di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs.vo n. 33/2013. 

 

 

https://www.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dpb014-servizio-bilancio-ragioneria
https://www.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/dpb014-servizio-bilancio-ragioneria
https://selfi.regione.abruzzo.it/

